Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 01 апреля 2024 года             г. Ртищево                   №  191

Об итогах муниципального

этапа олимпиады по русскому языку

и математике для учащихся 4 классов

В соответствии с планом работы управления общего образования 25 марта 2024 года

на базе МОУ «СОШ № 9 г. Ртищево» проводился муниципальный этап олимпиады

младших школьников по русскому языку и математике. Учреждением были созданы все

необходимые условия с учетом санитарных правил.

В олимпиаде приняли участие 49 участников: по русскому языку - 27 человек и 22

человека по математике. Это на 2 участника больше, в сравнении с прошлым периодом.

Участники были из 10 образовательных организаций, это больше на 1 организацию, в

сравнении с прошлым периодом.

Количество участников по школам:

№ п/п Наименование ОО

количество

участников по

русскому языку

количество

участников по

математике

Итого

1 МОУ «СОШ № 9» 13 1 14

2

МОУ «СОШ № 7» 0 7 7

МАОУ «СОШ № 8» 3 4 7

3 МОУ «СОШ № 2» 1 5 6

4

МОУ «Лицей № 3 им. П. А.

Столыпина»
1 3

4

МОУ «СОШ № 4» 4 0 4

5 МОУ «СОШ № 1» 1 2 3

6

МОУ «Ульяновская  СОШ

Саратовской области»
2 0

2

7

МОУ «Шило-Голицынская

СОШ Саратовской области»
1 0

1

МОУ «Темповская  СОШ

Саратовской области»
1 0

1

 ИТОГО 27 22 49

По итогам проверки работ члены жюри отметили, что в целом участники хорошо

справились с выполнением заданий.  Были определены победители и призёры.

(Приложение в электронном виде). Успешность участий в муниципальном этапе

составила: по русскому языку- 9 человек из 27- 33,3 % и по математике 3 человека из 22-

13,6%. Итого из 49 участников призовой фонд составил 11 человек-22,4%.

№ п/п Наименование ОО

Количество

участвующих
Победителей

Призёров %

соотношение

1

МОУ «Темповская

СОШ Саратовской

области»

1

1 100

2

МОУ «Лицей № 3 им. П.

А. Столыпина»

4
1

2 75

3
МОУ «СОШ № 4»

4
1

1 50

4 МОУ «СОШ № 9» 14 1 4 35,7

5 МАОУ «СОШ № 8» 7  1 14

6 МОУ «СОШ № 7» 7   0

7 МОУ «СОШ № 2» 6   0

8
МОУ «СОШ № 1»

3

 0

9

МОУ «Ульяновская

СОШ Саратовской

области»

2

 0

10

МОУ «Шило-

Голицынская  СОШ

Саратовской области»

1

 0

ИТОГО

49
3

9 24,4%

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций Ртищевского района:

1.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в

муниципальном этапе олимпиады младших школьников, определить проблемы в

подготовке участников олимпиады, наметить пути их решения. Срок до 1.04.2024 г.

1.2. Проанализировать результативность работы учителей начальных классов с

одаренными детьми. Срок до 1.04.2024 г.

1.3. Обеспечить в общеобразовательных учреждениях создание равных условий для

непрерывного развития способностей детей, подготовки их к участию в олимпиадах

различного уровня. Срок постоянно.

1.4. Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повышения

профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в том числе

по подготовке школьников к олимпиадам. Срок постоянно.

1.5Объявить благодарность учителям начальных классов за качественную подготовку

победителей и призёров предметной олимпиады для младших.

 2.Утвердить итоговые протоколы.

3. Ведущему специалисту управления общего образования В.А. Воробьёвой итоговые

протоколы разместить на сайте управления общего образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста

управления общего образования С.С. Портянко.

Начальник управления

общего образования

Ртищевского муниципального района            С.В. Рудаева